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tægt; men saalænge man ikke vil dette, faa 
er Jndkomstskatten ogsaa kun et Navn for en 
blot Skjonsskat og saa kommer man slet ikke 
videre, end man var tidligere, nemlig til at 
ansætte Skatten i Communerne efter de com- 
munale Cornmissioners bedste Skjønnende. 

D e n  midlert idige Finantsministerm 
Det ærede Thing vil vistnok med mig erkjende, 
at det er overordentligt vanskeligt for en di- 
missionair Minister at møde til Forhandling 
om en Sag af en saa gjennemgribende Be- 
skaffenhed som den foreliggende, idet han, lige- 
saalidt» som han er istand til at sige, hvem 
der vil blive hans Efterfølger, ligesaalidt kan 
være sikker paa, om han vil ramme de Prin- 
ciper, som hans Eftermand ønsker at see gjen- 
nemførte. Men dette har en saameget større 
Vanskelighed idag, som jeg maa erklære mig 
uenig med det ærede Udvalgs Fleertal i dets 
Hovedændringsforslag under Nr. 1, hvilket jeg 
ikke seer mig istand til at tilraade det høie 
Thing at vedtage. Mine Grunde derfor skal 
jeg tillade mig i Korthed at anføre. Jeg 
vil da først fremhæve, at jeg itke anseer det 
for hævet over al Tvivl, om man ikke, navn- 
lig i det nærværende Øieblik, vil støde paa 
Modstand i det andet Thing imod, at der op- 
tages en faa betydelig finantsiel Bestemmelse 
i dette Lovforslag som den af Udvalgets 
Fleertal under Nr. 1 foreslaaede, uden at 
der ferst har været givet det andet Thing 
Leilighed til at behandle samme. Jeg skal 
vel ikke komme dybere ind paa dette Spørgs- 
maal nu, men jeg vil dog gjøre op- 
mærksom« paa, at ligesaavist som jeg i det 
andet Thing modsatte mig 홢홢 da jeg end- 
nu havde Magten til at kunne sætte mig 
derimod 홢홢홢, at man angreb Landsthingets 
Indflydelse paa Lovforslaget i dets Egenskab 
af Forslag til en Skattelov ved at bestemme, 
at Skattebelobet skulde fastsættes i Finants- 
loven, ligesaavist maa, forekommer det mig, 
det Forslag, som er stillet under Nr. l, siges 
at indeholde, foruden Skattebestemn1elser, til- 
lige et saa væsentligt og vigtigt finantsielt 
Moment, at jeg vel kunde tænke mig, at 
allerede dette vilde kunne møde en Mod- 
stand i det andet Thing der vistnok vilde 

svække, om ikke reent tilintetgjøre den Hensigt, 
som Udvalgets Fleertal har havt med dette sit 
Forslag, og som jeg for mit Vedkommende 
kun kan paaskjønne, nemlig den, at tilende- 
bringe hele denne Sags Behandling saa hur- 
tig som muligt. -홢홢홢 Men afseet herfra, maa 
jeg sige, at der ogsaa fra mit Standpunkt 
reiser sig Indvendinger mod det Forslag, som 
er stillet under Nr. 1. Jeg skjonner nemlig 
ikke rettere, end at man derved aldeles skyder 
den Tanke tilside, som Regjeringen har havt 
med at forelægge Lovforslaget saaledes, som 
det blev forelagt, nemlig at tilveiebringe een: 
Lov, som skulde fastsætte Reglerne for den om- 
handlede Skats Udskrivning, og en anden, som 
fastsatte dens Størrelse i det enkelte Aar og 
de dermed nodvendig sammenhængende Tidsbe- 
stemrnelser Jeg kan ikke Andet end vedbli- 
vende ansee det for den ene rette Maade at 
behandle hele dette Skattesporgsmaal paa, at 
man søger, om det end skal skee med no- 
gen Resignation fra alle Sider, at komme til 
faste almindelige Regler for de Principerz hvor- 
efter den for de enkelte Aar bestemte Skat skal 
opkræves. De Herrer have jo ligesaavel som jeg 
havt Anledning til at see, i hvormange forskjellige 
Retninger der ellers fremkommer Forslag, Ønsker, 
og Planer, saasnart der er Spørgsmaal om 
Udredelfe af Jndkomstskat i et vist Aar. Jeg 
tor derhos ogsaa antage, at de Herrer med 
mig ville være enige i, at, selv om man kun 
maatte kunne komme til et Lovforslag, hvis 
Mangler man meget godt kan erkjende, saa 
maa man dog troste sig med, at, hvilketsom- 
helst System man saa end vilde vælge, saa 
vilde der altid kunne findes Mangler ved det, 
og at en Skattelov ialfald bliver bedre, efter- 
haanden som den bliver brugt. En mindre 
fuldkommen Skattelov er efter min Formening 
dog altid bedre end slet ingen, og jeg skjonner 
nu ikke rettere, end at det let vil blive Føl- 
gen af det ærede Udvalgs Fleertals Forslag 
under Nr. 1, at man slet ikke faaer nogen 
saadan Lov. --s-홢 Det blev udtalt af den ærede 
Ordfører, at man kun vilde have den fores- 
slaaede Skattelov engang for alle, idet man saa 
ved at sætte det nye System i samme i Scene 
vilde vinde Erfaring om dets Brugbar- 
hed. Jeg vil dertil for mit Vedkonis 


